
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/015/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, instalación y puesta en marcha de un Sistema de
Alimentación Ininterrumpida para los quirófanos de la clínica Pakea de Mutualia ubicada en Donostia-San
Sebastián

Contrato de suministro, instalación y puesta en marcha de un Sistema de Alimentación Ininterrumpida para losDescripción 
quirófanos de la clínica Pakea de Mutualia ubicada en Donostia-San Sebastián [1]
Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

formalización del expediente 2021/015/01 de acuerdo con lo establecido en el Ley 9/2017

Condiciones de Licitación

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 944252500 [5]
Fax +034 944252534 [5]
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es [5]

Dirección Postal

Henao, 26 [5]
(48009) Bilbao España [5]

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.038,08 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE [2]

Formalizado

Adjudicatario

SALICRU, S.A.
NIF A08435356
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 938482400 [3]
Correo Electrónico anna.pages@salicru.com [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.935,5 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 10.811,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/015/01
Fecha de Formalización 26/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2026

Motivación

Motivación Ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutualia [5]
Sitio Web https://www.mutualia.eus/es/ [5]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://www.mutualia.eus/es/


Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao
(48009) Bilbao España

Acto apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 14:00 horas [10]
Apertura sobre unico

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [6]

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2021 a las 13:59 [7]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 14:00 [8]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [9]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado por las restricciones producidas por el Covid 19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Posibilidad de realizar las comunicaciones en los dos idiomas cooficiales de la CAPV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Reduccion del plazo para la puesta en marcha del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Reduccion del tiempo de respuesta ante averias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSOHC3ZG7WGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSOHC3ZG7WGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción Contrato de suministro, instalación y puesta en marcha de un Sistema de Alimentación Ininterrumpida para los
quirófanos de la clínica Pakea de Mutualia ubicada en Donostia-San Sebastián

[2]Se añade información en
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

[3]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono +034 938482400
Correo Electrónico anna.pages@salicru.com

[4]Donde se decía ' 2.978,5 EUR. ' ahora se dice ' 8.935,5 EUR. '
[5]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
Mutualia
Sitio Web https://www.mutualia.eus/es/

Dirección Postal
Henao, 26
(48009) Bilbao España

Contacto
Teléfono +034 944252500
Fax +034 944252534
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección de Visita
Plazo / Horario
De las 09:00 a las 14:00

[6]
[7]Donde se decía ' 13:59' ahora se dice ' 13:59'
[8]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[9]Se añade información en
[10]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'

ID 0000012036052 |  2023-000864642 | Tue, 21 Nov 2023 12:15:27:684 CET 170056532633790019UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a27b05be-089f-4745-8f45-cf207f4b3d40
https://www.mutualia.eus/es/

